

Aanbesteding: Maatwerkmeubilair
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vormvoorschriften

Vraag:

Gelden er voor gunningscriterium 1 t/m 3 vormvoorschriften: lettertype, regelafstand, marges, maximaal aantal pagina's?

Antwoord:

U dient een leesbaar lettertype te gebruiken, min pt.9 en er zijn geen restricties aan regelafstand, marges en aantal pagina's. We vertrouwen erop dat u een to-the-point plan van aanpak indient.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Presentaties

Vraag:

Zijn overige (geselecteerde) inschrijvers aanwezig bij de presentatie van inschrijver?

Antwoord:

Nee, de presentaties zijn individueel.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Casus

Vraag:

Wat is de onderlinge samenhang van de casus en de presentatie? Dient inschrijver de ingediende gunningscriteria toe te lichten aan de hand van de casus? Of dient inschrijver zijn gunningscriteria uit de inschrijving toe te lichten en vervolgens de voorbeeldcasus uit te werken, d.w.z. hoe hij de casus zou aanpakken?

Antwoord:

Het zijn twee verschillende zaken. In het plan van aanpak kunt u ingaan op criteria 1-3 en bij het presenteren van de casus dient u de in te gaan op de twee, bij de presentatie, genoemde criteria.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Presentaties

Vraag:

Mag de presentatie van de gunningscriteria c.q. de uitwerking van de casus, behalve door management, directie of uitvoerder/monteur ook worden gepresenteerd door de business developer, tendermanager, sales manager of werkvoorbereider? Kunt u de functies verruimen?

Antwoord:

Het is belangrijk dat het tweede criterium wordt gepresenteerd door iemand van de uitvoering. Deze persoon is bij plaatsing op de werkvloer aanwezig. De functiebenaming is hierbij niet relevant. Het eerste criterium mag ook gegeven worden door een tendermanager, sales manager etc.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Betalingstermijnen

Vraag:

Wat zijn de betalingstermijnen (deelbetalingen) bij opdrachten voor de VU? Gebruikelijk in de interieurbouw zijn de volgende termijnen: 30% bij opdracht, 30% bij aanvang werkzaamheden, 30% bij aanvang montagewerkzaamheden, 10% na opleverpunten gereed.

Antwoord:

Dit zal in overleg bij nadere opdrachten worden vastgesteld.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Raamcontractanten

Vraag:

Waarom is in deze aanbestedingsprocedure gekozen voor 2 raamcontractanten? Hoe verhouden de 2 beoogde raamcontractanten zich tot elkaar? Hoe worden opdrachten onder de te sluiten raamovereenkomst(en) gegund c.q. onder de 2 partijen verdeeld?

Antwoord:

Er is gekozen voor 2 raamcontracten om een afhankelijkheid van 1 partij te vermijden. De nadere opdrachten worden onder de twee raamcontractanten uitgevraagd.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Verhouding (uitvoerende) partijen

Vraag:

Het is ons in Bijlage 8 (de omschrijving van de casus) niet duidelijk hoe de raamcontracten zich verhouden tot de (werkzaamheden) van “andere” aannemers? Kunt u dit toelichten en zijn de raamcontractanten tevens de inrichtingsaannemer?

Antwoord:

Bijlage 8 geeft een omschrijving en daarbij hoeft u geen rekening te houden met werkzaamheden van andere aannemers. De raamcontractanten zijn geen inrichtingsaannemer.

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Mate van autonomie

Vraag:

Wat bedoelt u bij gunningscriterium 1 “leveringsbetrouwbaarheid” met de “mate van autonomie” bij de realisatie van de opdracht?

Antwoord:

1. in hoeverre u de levering kunt garanderen binnen de afgesproken tijd.
2. in hoeverre u zelfstandig de plaatsing kunt realiseren

Beantwoord op: 15-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Omzetverwachting

Vraag:

Wat is de geschatte gemiddelde omzet per jaar onder de raamovereenkomst (en)? Zijn er historische cijfers beschikbaar?

Antwoord:

Het geschatte omzet is afhankelijk van het aantal te realiseren projecten. De historische cijfers liggen op circa € 200.000,- over de afgelopen vier jaar.

Beantwoord op: 15-07-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Wij vermoeden dat u in het PvE onder 1. nr. 6 "chemische" oplosmiddelen in plaats van "organische" middelen bedoelt, klopt dat?

Antwoord:

Dat klopt, wij willen zoveel mogelijk chemische oplosmiddelen vervangen door organische.

Beantwoord op: 15-07-2021**Label:** Inhoud